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Jeg skriver til jer for at adressere en sag, hvor udvalget har noteret sig plads 

til forbedring af det ellers gode samarbejde mellem udvalget og regeringens 

ministre.  

 

Det drejer sig om berammelse af samråd om CBS’ og de kunstneriske ud-

dannelsers fokus på og praksis med at inddrage diversitetshensyn i uddan-

nelsernes optagelsesprocesser, jf. samrådsspørgsmål C, D og E stillet efter 

ønske fra Katrine Daugaard (LA) og Sandra Elisabeth Skalvig (LA).  

 

Processen med at koordinere en dato for afholdelse af samrådet er ikke for-

løbet tilfredsstillende, og det lykkedes ikke at afvikle samrådet inden for 4 

uger efter, at samrådsspørgsmålene var stillet, som det ellers foreskrives, jf. 

afsnit 8.3.2 i Håndbog i folketingsarbejde. Formålet med fristen på 4 uger er 

som bekendt bl.a. at sikre, at samrådet ikke mister sin aktualitet. 

 

Jeg er opmærksom på, at det kan være vanskeligt at få flere travle ministres 

kalendere til at gå op, og udvalget udviser også gerne fleksibilitet for, at dette 

kan lykkes. Jeg vil alligevel minde om, med henblik på koordinering fremad-

rettet, at mødefri dage i Folketinget i videst muligt omfang bør respekteres, 

ligesom møderne bør afvikles inden for en »rimelig arbejdsdag«, jf. »Beret-

ning om kodekser for den gode forhandling mellem Folketingets partier og re-

geringen og for det gode møde i Folketinget«, Udvalget for Forretningsorde-

nen alm. del – bilag 29, folketingsåret 2021-22.  

 

Udvalget ser frem til en god drøftelse på samrådet den 3. juni. 

 

  

Med venlig hilsen 

 

Katrine Robsøe  

Formand for Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Kulturminister Jakob Engel-Schmidt 

Uddannelses- og forskningsminister Christina Egelund 

Vedr. berammelse af samråd om CBS’ og de 
kunstneriske uddannelsers fokus på og 
praksis med at inddrage diversitetshensyn i 
uddannelsernes optagelsesprocesser 
 

 

Kære uddannelses- og forskningsminister og kulturminister 

 
31. maj 2024 
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